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Už galionu gazolino 
reiks mokėti 70 centu

PAVYZDYS KAIP
AUGA. PELNAU

Ottawa, — Premjerų kon- taksai On tari jos vyriausybei 
ferencija čia praėjusią savai- ' duoda dar $75,000,000' per 
tę nutarė, kad Albertos ir metus.
SaskateheWanos provincijos 'Buvo pasiūlyta, kad Onta- 
pakeftų naftos kainą $2.50 rijos valdžia sumažintų tak- 
ant statinės — iki $6.50 už sus, bet buvo atsakyta, kad 
statinę. Tas reiškia, kad jeigu valdžia sumažintų tak- 
Alberta ir Saskatchewan sus nors vienu centu ant ga- 
gaus dideles sumas už naftą,! licno, tai ji netektų taksais 
o tuo tarpu kitos provincijos ?nt naftos $27,000,000. 
turės daugiau išlaidų. Di- Kūrenamoji alyva On tari- 
džiausią nauda Albertai. | joj pastaruoju metu kainuo-

Apskaičiuojarna, kad Ai-jJa 28 centus už galioną. Ji 
berta gaus daugiau už naftą pa;kjįg įfci gg ce,nįų galio- 
$900,000,000. Naftos kompa-1

' nijos- gaus $700,000,000 dau-i ^bertos valdžia ilgai spy- 
giau? Albertos pajamos iš taĮ> kad būtų m()ka.. 
energijos šiemet sieks $1,- ma pasaulinė kaina, bet galų 
900,000,000. i nukišto; Tik už eks-

Tuo tarpu Ofttarijss 1 į ;J^V bus ima-
vincijai nafta kamuos Vito ma pasaulinė kaina 
?400JX)0,000 daugiau. i.- - - ■ —

aly-1 ^;50t j;7'f2erlės valdžios 
vog karna,' pakris 10 centų kurio bus finansuo- 
ant galiono. Ontarijo^ galio-i jamos ptoVklciM;
ras gazolino kamuos "ft eeai- - .. . •
tų.

Susitarimas galios 15 mė
nesių.

Gazolinas banrgus ne tik 
aėl to, kad reikia brangiai' - ”
įmokėti už jį kompanijoms, i ‘ _ (
kurios ima jį iš žemės gel-' »> ■> v> » a p 
mių. Ontarijos vyriausybė ^1)180181 
ima aukštus taksus. Per me- i .... _ .....
tirs ji surenka už gazoliną NlKSOflO 1 OlltlKS 
$500,000,000. Pirkdami ga-' 7
žoliną, Ontarijos žmonės mo-, 
ka įprovipcijos valdžiai 19 
centų ant galiuono. Ant dy
zelinės ąlyvos taksai siekia 
25 centus ant galiono. Šie

virs
$10 už statinę. Kas bus virš

Nita Bėdos 
Trukdo Susitarti

■ i . I

Toronto. — Falconbridge 
Copper Ltd. korporacija pra
šiusiais metais turėjo pelno 
$27,592,000.

O kiek jos pelno buvo 1'972 
metais? $9,276,000.

MIRĖ MARGARET .
KAVALIAUSKAITE

mire

Konservatams prieš 
akis didelė dilema

Ottawa. •— Iki šiol, k on
set-vatai “draskė” akis nau
jiems demokratams, būk jie 
neturi nugarkaulio, taiksto
si prie liberalų, atsisako bal
suoti su konservatais prieš 
liberalus. Bet šiomis dieno- 

j mis gali tekti jiems patiems 
pasirodyti.

New York. — Čia 
plačiai žinoma pažangi vei
kėja Margaret Cowl-Kava- 
hauskaitė. Ji nuo pat jaunų j Parlamentas svarstys tak-

iv konservatus, ar jie ir vėl 
pasisakys Už nuolaidas kor
poracijoms.

Jeigu ir konservatai bal
suotų prieš Trudeau valdžios 
siūlomas nuolaidas korpora,- 
eijoms, tai Trudeau valdžia 
būtų nuversta ir nauji rinki
mai būtų gal liepos mėnesi.

Kai pernai buvo šis klausi-* L xvai Meiliau uuvu bis Kjan&t'
dienų visą savo gyvenimą Į gy sumažinimo korporaci- j mas svarstomas parlamento 
buvo atsidavusi pažangiosios j joms klausimą. Nauji demo- į tai konservatai palaikė vy- 
Amerikos liaudies reikalui. }{ratai sako, kad $400,000,- riausybę. f 
Ypač aktyviai reiškėsi ame- 1
r ."kiečių darbininkiškuose są
jūdžiuose. Daug dienų ir lai
ko skyrė ir lietuviškam judė
jimui.

■ Pastaraisiais metais - kelis 
Santos lankėsi Lietuvoj? Pla- 
čiži žinoma ir ten.

: alyva nekainuotų daugiau,
.kaip kitose provincijose.
■ Jos, importuodamos naftą iš
i arabu šalių, moka virš $10

JAPONIJOS DABBO
ŽMONES BRUZDA

Peking. — Kinijos premje
ras Chou En-lai viešai iškri-

■ tikavo prezidento Niksono 
teigimą, būk jis deda pagriu-

i dus ilgai taikai.
Jis pareiškė, kad Pietų 

Vietnamas laužo Paryžiaus 
sutartį, palaikomas Jungti
nių Amerikos Valstijų. Ame
rikiečiai duodą Pietų Vietna
mu! daug militarinės pagal- į

(fekįjė. — Kaip ir kitur, 
Japoniją kamuoja infliacija. 
Ji labiausia paliečia darbo 
žmones. Atrodo, kad darbi
ninkams jau pritrūksta kant 
rybės.

Unijų veikėjai pranašauja, 
kad anie vidurį balandžio ga
li įvykti generalinis vyriau
sybės ir industrijos darbinin
kų streikas, apimantis 6,» 
500,000 darbininkų ir tar
nautojų. Streiko tikslas — 
reikalauti sulaikyti kainų 
kėlimą.

VICEPREZIDENTAS
SMERKIA KOMITETĄ

000 nieko gera Kanados Ir konservatams, kaip ir 
žmonėms nedavė, tik korpo- p'aujiem demclkratams, svar- 
racijų pelnus padidino. Vy-. " 
riausybė teigia, kad suma
žinimas taksu korooracijoms 
davė dąibo- 32,000 dafbihih- 

■ kų. Nauji dembkratai ėša 
pasirengę vėl balsuoti prieš j daugiau, negu per praėjusius 
vyriausybės siūlymą; ir to- Į rinkimus. Bet kai kurie sto- 
liau duoti palengvinimus \ bėtojai mano, kad gali būti
korporacijoms. Jie klausia ir priešingai -d liberalai gali 
uaiimniĮpuĮii i nuli—m• išeiti tvirtesni. ..

O kaip su naujais demo 
kratais? Jie nekalba apie įš- 
rinkimą daugumos. Vieni ui- 
kiti laimėtų, jiems tektų bū? 
tį viduryje.

Įdomu pažymėti tai. kad: 
res’! konservatams, jeigu, jie iš-

Šiaušia yra ne įstatymo pri
ėmimas ar apmetimas, q ko- 
klos perspektyvos laimėti 
rinkimus. Konservatai ma
no, kad dabar jie išrinktų

Profesoriui Juozui 
Matuliui 75 Metai

Vilnius. — Kovo 19
' "1 y^I^’irinktu daugiu būtų reika- 

- . \ Ihiga liberalų ar nauju demo-
i kratų pagalba. Galimybės 
tokios, kąd nauji demokra
tai griečiausiai nesivaržytų 
balsuoti kartu su liberalais, 
jeigu pastarieji pasiūlytų iš
nešti nepasitikėjimą konser
vatams. Tada vėl būtų nauji 
rinkimai.

Chicago. — Vicepreziden
tas Gerald Ford pasmerkė 
‘komitetą prezidentui Nikso- 
rui išrinkti. Jis pasakė:

.•» ~T"' « 'L - ° --- -- r-o— i “Poiiitinė Watergate pa-
Washtaeton. — Henry Kis-i bos. a x* • i a j

! Kinija ir toliau remsianti i . J ...... . .
iT. , ,.. ■ o u | giau amerikiečiai neturi leis-Kambodnos princo Sihanou- C , ... . ....pvn tl arogantiškam elitui politi

nių nesubrendėlių apeiti re- 
gulias partijų organizacijas 
ir diktuoti nacionalinių rin
kimų sąlygas”.

Bet prezidento Niksono 
jis nelietė. '

singer sugrįžo iš Maskvos su 
menkais rezultatais. Jo pasi-, 
tarimas su Brežnevu ir ki- j ko jėgas, kurios jau kontro- 

, tais TSRS lyderiais nedavė; liuojančibs 90 procentų ša
kikių rezultatų, kokių buvo i lies teritorijos. Amerikiečių 
tikėtasi. Buvo tikimasi, kad pastangos išgelbėti Nolo re- 
Kissūigeris parengs dirvą žimą nueisiančios veltui, 
dėl prezidento Niksono, -ku-i —-—-
ris kada nors vėliau vyks į j APIPLĖŠ® KASYKLĄ 
Tarybų Sąjungą. Buvę tiki-1 ANT $500,000 
masi, kad Niksonas pasira-1 ■ -------- - '■
šys sutartį.

Čia manoma, kad galimy
bės, jog; Niksonas gali būti 
ąpkaŠtmtas, nemažai paken
kė KiSisingerio vizitui.

Beje, Kissingeris, sugrįžęs 
iŠ Maskvos, tuoj apsivedė ir 
išvyko į Meksiką medaus 
mėnesiui praleisti. ti vyrai.

nė gražiai pagerbė Lietuves 
TSR Mokslų akademijos pre
zidentą, Socialistinio darbo 
didvyrį, Juozą Matulį, jo 75- 
ųjų gimimo metinių proga.

Spaudoje paskelbtame Lie
tuvos KP Centro komiteto ir 
respublikos vyriausybės svei 
kinime pažymimas didžiulis 
Juozo Matulio įnašas į Tary
bų Lietuvos mokslą.

Jau 28 metai chemijos 
mokslų daktaras Juozas Ma
tulis vadovauja Lietuvos 
TSR Mokslų akademijai.

Juozas Matulis yra kelių 
šimtų mokslinių darbų auto
rius, Plačiai žinomas visame 
pasaulyje.

Torontas Planuoja 
Deginti Atmatas

IR VĖL UŽSUKO 
DUJŲ ČIAUPUS

Toronto. — Viešų darbų 
komisijcnierius Bremner siū
lo Dianą Toronto miestui, pa
gal kuri 75 procentai atma- 
tų (garbage) būtų sudegin
ta specialioj atmatų degini
mo įmonei, kurios pastaty
mas atsieitų $58,500,000.

Deginant atmatas būtų šil
domas miesto centras.

Toronto miestas su pric- 
-miesčiais|tnri bėda su atma
tomis. Miestas neturi vietos; 
kur jas padėti. Apylinkės 
atsisako priimti. Girdi, jūsų 
atmatos, tai jūs patys ir su
si derėkite su jomis. Buvo 
paskelbtas planas. budavoti 
netoli Toronto kalną, kuris 
vėbau būtu paverstas slidi
nėjimo parku.

Avr, Onr. — Apie 100 na
mų šiame kaimelyje ir 9 įmo
nės Cambridge miestelyj bu
vo aukos matyti streikuojan
čių dujų kampanijos darbi
ninkų. Dujų čiaupai buvo už
sukti, kaip yra manoma, 
žmonių, kurie apie tai nusi
mano.

Nuo vasario 6 dienos strei
kuoja 1,100 dujų kompani-

Sao Paulo. — Brazilijoje
Stotie. Que. - Mikai *“>

• . v. . „ ■ T,, nm žuvo Jr 500,000 buvo is-jsiverze į Camilo Mines Ltd. - .. .. '
oOr ir pagrobė 2,870 unei- ■ va’Rl> ’ Daup“° 
. , „ - . . - mai buvo visai sunaikinti,jų aukso., Kadangi uncija į 
aukso kainuoja $175, tai plė-' 
šikai išsinešė virš $500,000 
vertės aukso,

Plėšimą įvykdė 3 maskuo-' Pompidou, sulaukęs 62 metų jos darbininkų ir tamauto-

Paryžius, —- Mirė Fran- 
cijos prezidentas Georges

amžiaus. JU*
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Aplankyki! Taffa W 
Su Kanados - TSRS Draugijos Grupėmis

Vykite kar tu su mumis j < — ri’Jgp.- 3 • ū. TbiHsl — rilg1 
TSRS šiais metais ir būkite
TSRS Kanados Draugijos 
svečiais visuose mieštuose, 
kurie paminėti keturiese 
gr&pėsė, ' ičūrifes* išvyks j Ta
rybų Sąjungą gegužyje, bir
želyje, liepos ir'rugpjūtyje.

Viešnagę trūks 21 dieną. 
Pirmos klasės kambariai ir 
maistas. Kasdien gidų vado
vaujamos ekskursijos, teat
rų lankymas, priėmimai Ka
nados - Tarybų Sąjungos 
Draugijoj. ! }

GaJlite pasirinkti vieną iŠ 
šių grupių:

Gegužės mėnesį: Maskvoj
— 3, 4 Ir 5. Vilniuje — gegu
žės 5-8. Rygoj — gegužės 
8 -11. Taline — gegužės 11 - 
14. Leningrade — gegužės 
14-17.' Soči — gegužės 17 • 
22. Maskvoje — gegužės 22 - 
24. ' 1 i .

Birželio menesį: Maskvoje
— birželio t - 9..Kieve — bir
želio 9-11. Tarnapolyje —- 
birželio 12 -1^. Lvove — bir
želio 14 -15. Uzhorode — 
birželio 16 ■ 18. Lvove — bir
želio 18 - 20. Odesoj — bir
želio 21 - 23 Kieve birže- 
lio 23 - 24. Zaporože — birže
lio 24 - 26'. Maskvoj — birže
lio 26-28.
. Liėpos mėnesį: Maskvoje
- liepos 26- 28. Kieve - _ -
liepos 28|31. Baku — liepos {
31 - rugpjūčio 3. Jeravanei Telefonas: 922-4217

Oėl Siontiniy į Taryby Lietuvą
žr kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

IJKRA1NSKA K N YU A
• Priima persiuntimui;gatavai sudarytus siuntinius tik 
' iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt

, Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

i Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ckrainska Knyha centras ir skyriai ' randas!;

TORONTE: — 962 Bloor St. W
' WINNIPEGE: — 613 Selkirk Av®.

i EDfoONTONE: -- 10803 — 95 St,
■ VANKUVERYJE: — 2677 E. Hastings St.

Toronto ištaigoje turim® gerų pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškūs, prašotrie rašyti angių kalba.

Centrinė raštinė

UkraiHth IjijW. y
962 Bloor St. Wedt, Toronto, Ont,
■ ** . —

Telefonas; LE, 4-7551

p’ūčio 6-10. Soči —- rugin
io -14. Maskvą] — rugpiū- 
čio-14116. ■ . - • ■ ■ ■ • ■-

Rugpiūčio^mėrted^
voje — rugp.i.16-'*9. Mins
ke ; — iiigp. lSf-^22. Lenin
grade rugp. 22-26. Kieve 
rugp. 26. Dušhaūbė rūgp. 
27 ■ 28. Taškentė — rūgp. 
29 - 30. Alma Atoj —- rugp. 
30-rūgs. 2. Frunze rugs. 
2 - 3. Maskvoj — rugs. 3 - 6.

Dvidešimt vienos dienos ke
lionės kaina tiesiog fantas
tiška, kadangi yra sudary
tas specialus susitarimas sū 
Intutistu ir TSRS - Kanados 
Asociacija.

Jei jums patinka ir nori- 
te pavažinėti po Tarybų Są
jungą sykiu su mumis, para
šykite laišką mūsų Asociaci
jai, paskambinkite telefonu, 
kam prieinama. Nelaukite, 
nes vietos bus greitai užpil
dytos. Kiekviena grupė susi
dės iš nedaugiau 25 žmonių. 

' Tekiu būdu bus daug pato' 
giau šiose ekskursijose.

Dėl rezervacijos, rašykite 
ar telefonuokite mums.

Canada • USSR Association

55 Bloor St. E„ Suit 404. 
Toronto, Ontario.

Liaudies Baisas
Jį HM rn .01 uii-fli.

Vilniaus plastmasinių dir- i 
binių gamykla tiekia daug; 
reikalingos produkcijos že
mės ūkiui, pramonei, plataus 
vartojimo prekių.

Iš Kanados Gyvenimo
Montreal. — Nacionalinių 

unijų vadovybė teigia, kad 
didelę dalį James Bay kem
pių sunaikino Kvebeko Dar-1 
bo Federacijos nariai: Polici
ja turinti foto nuotraukų, 
kurios rodančios, kaip Fede
racijos žmonės padeginėjo 
kempes, griovė elektros ge
neratorius. . •

RDF lyderiai norį mono
polizuoti darbininkų samdy
mą.

YelloWnife, NWT. —■ Sep
tyni tūkstančiai indi jonų, gy
venančių Northwest Terito
rijoj, paskelbė, kad jie ūžfaTo- 
kuo's tiekimą dujų Vamzdžio 
iš Arktiko.'

Buvo paskelbta, kad gru
pė kompanijų jau sudarė 
planus nutiesti 2,400 mylių 
dujų vamzdi. Pravedimas 
kainuotų virš 5 bilijonų do
lerių.

.—o—
Thunder Bay. — Fąrmeriai 

šioj apylinkėj pradėję šerti 
pieną gyvuliams ir versti į 
upelius, kadangi Ontarijos 
Miik Taryba nenorinti pa
kankamai mokėti už pieną.

Thunder Bay fartneriai pa
gaminą 45,511,000 svarų pie
no per foetus.

Halifax — Nova Sėotijos 
seimelio rinkimuose vėl lai
mėjo liberalai su premjeru 
Reagoriu priešakyje. ■

Tūrbrito. — Naclonaiiš NDB 
lyderis David. Lewis ragina 
vyriausvbę užšaldyti morgi- 
čių palūkanas ant 6 proseny
tų toms šeimoms, kurios tu-' ■ 
ri nedideles pajamas.

Nuotraukoje: brigadinin
kai Birutė Giedraitė ir Leo
nas Kunigėlis tikrina paruoš-* 
tos išsiųstiprodukcijos koky
bę. (A. Palionio nuotr.)

rfiiw j

valstybė išleido j Viešnagėj metu susipažino 
Anksčiau buvo j su pažangiais lietuviais, at- 

$10,000,0001 | silankė į Winnipego Lietuvių

Iš JAV Gyvenimo
New York Times sako, kad 

tyrinėtojai suranda, jog ant 
privatiškų prezidento Nikso- 
rio namų 
$17,000,000.
kalbama apie

Taipgi surandama, kad 
prezidentas Niksonas nesu
mokėjęs didelių sumų tak
sais.

1972 metų rinkimuose JAV 
prezidentiniai kandidatai iš
leidę rinkiminei propagandai 
$100,000,000.

Daugiausia išleido prezi
dentas Niksonas — $43,287,- 
435.

lietum SpwHilitt:
“Liaudies Balso’’ raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenum ”"<tų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa“ — $10.00: tris ka’rtm f. savaitę iš
leidžiamas “Sportas“ — $7.00; tris kartūs į savaitę išlei
džiamas “Valstiečių laikraštis’’ — Wi75; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartūs į savaitę išleidžia
mas “Lietuvos Pionierius“ — $2.75; savaitraštis “Litera
tūra ir menas” — $7.00: du kartūs j savaitę išleidžiamas 
“Tarybinis Mokytojas — $7.00.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys“ — $3.25; “Žemės ūkis“ — $10.50; “Kultū
ros barai“ — $4'00; “Komunistas“ —($3.25; “Liaifdieš 
ūkis” — $7.00; “Mokslas ir gyvenimas“ — $5.75; “Mūsų 
gamta” — $12.00; “Mūsų sodai” -
technika” — $12.00; “Pergalė” — $8.00;
sauga” — $12.00; “Tarybinė mokykla” — 
binė moteris” — W0;' “Jauninto gretos”

Du kartu j mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“švyturys” — $0.50.; “šluota” — $6.50; “Laikas ir 
įvykiai” — $4.00.

Kai kurių iš virs vardintų laikraščių‘ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių ‘“Liaudies Balso” raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kairios po $10 c., o žurnalų po 
25 c. - $1.00.

- Pusmetinės.prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio., © metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus Siųskite su money orderiais adresu:

IJaudiee Balsas, 46® Claremont St., Toronto 3, Ont
- * arba

Troy Ra'Ltd:,A College St, Toronto 4j Ont
. .................... mw- -■ ■

Balandžio 5, 1974

Mississippi valstijoj buvo 
sunaikinta imužkasta žemė
se 20,000,000 jauni} vištų.

Tyrinėjimai suradę, kad jų 
■kūne yra daug pestisidų — 
nuodų, kurie gali pakenkti 
žmonių sveikatai.

Graceham (Md.) apylinkę 
buvo užpuolę juodieji paukš
čiai (blackbirds ir starlings). 
Sakoma, kad jų artimame 
miškelyje buvo apie 10,000,- 
6’00. Išalkę 'visur .lysdavo, 
lesdavo vištų, šunų maistą.

Buvo suorganizuota ofen- 
syva prieš juos. Skaičius su
mažėjęs. Ar išbaidytieji su
gris, dar nežinia.

Viešnia iš Lietuvos
Winnipeg. — Pas mus čia 

viešėjo viešnia iš Tarvbų 
l Jetuvos, dr. Genovaitė Bile- 
vičienė. Ji viešėjo pas savo 
seserį. Winnipeg® išbuvo 3 

'■mėnesius.

Klubą. Viešnia parvežė lin
kėjimų iš Tarybų Lietuvos 
nuo mūsų brolių ir sesių. Pa- 
pasakojo anie šių laiku pa
žanga, kultūrą ir pagerėjusį 
darbininkų gyvenimą.

Mes; Visi pažangieji Win- 
nipego lietuviai, linkime tau, 
Gėmatfe; į
savo tėVvrtę Tarybų Lietuvą.

i
Klubietis

**
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. - į Toronto. — Toronto metro 
« tranrto viršininkai siūlo ge- 

. i. riau kelti taksus ant nuosa- 
... vybių, negu branginti fėrą.

‘ ™ Jeigu jų planas būtų pri-. 
ž gimtas, tai viutiniškam name- -t « ‘

Si ui taksai, .pakiltų .$8.00. j 
metus, -nežiūrint to, ar to 
namo savininkai naudojasi 
tranzitu, ar ne. r '

Unl
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ioj buvo 
;a žemė- 
vištų.

i, kad jų 
isidų — 
pakenkti

apylinkę 
Ii paukš- 
krlings). 
Him ame
10,000,- 

lysdavo, 
maištą,.
Ita ofen- 
ičius sa
rtieji su-

'08
t mus čia

Tarvbų 
laite Bile- 
pas savo 
išbuvo 3
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Dėkoju už Įvertinimą Mano Veiklos
Kovo 16 d., .Lietuvių Lite

ratūros. Draugijos Toronto
• kuopos ruoštame parengime, 
■ virš 160 organizacinių veikė
jų, mūsų laikraščio bendra
darbių, pažangaus darbo

. žmonių judėjimo būdavote jų
• ir rėmėjų tiktai iškilmingai -

Liaudies Balsas Poslapis 3

lisibažino 
yiais, at- 
Lietuvių 
vežė lin- 
Lietuvos 
sesių. Pa
laikų pa- 
įgerėjusį 
ią.

ieji Win- 
time tau, 

i
į Lietuvą.

tbietis

V. Pranaitis
Prof. Dr. J. Kub’iius 
Edmundas Kuodis

, Jonas Girijotas 
J. Nekrošius 
L. Vąlba.sys
Kultūrinių Ryšių su Už

sienio Lietuviais Komiteto
visuomeniškai atžymėjo ma- vardų, V. Kazakevičius. ’ 
no 65 metų amžiaus ir 50. i ELTOS žurpalistų vąrdu, 
metų organizacinės veiklos — Donatas Rodą.

• sukaktį. d Draugystės ir

Niekad nesitikėjau, kad Ryšių su Užsienio
mūsų idėjiniai draugai ir -Draugijos Prezidm-
draugės pasiaukos keliauti į ■

‘ v I JUcio.

| Iš Juaigt. Amerikos Valsti
jų trys draugės ir vienas 
draugas dalyvavo paminėji
mo parengime ir gražus bū- 

Šiame parengime dalyva- rys nuoširdžiųjų draųgų-ių 
vo pe, tik JAV ir Kanados prisiuntė sveikinimus, kaip 
mūsų draugai ir draugės,, bet i toi :

. ir dvasiniai dalyvavo jame iš j A- I- Bimbai, iš New Yor- 
Tėvyųės, Tarybų Lietuvos ' ko.
žymūs visuomeninikai, vals
tybininkai, rašytojai,, minis
terijų vadovai, žurnalistai, 
profesoriai,' Partijos vadai,

' organizaciniai darbuotojai ir 
žymieji Lietuvos darbininkų 
klasės kovotojai atvedusieji 
Lietuvą į socialistinį kelią. 
Jie per telegramas ir laiškus 
kalbėjo į muš. Sveikino mus 
kilnų visuomenišką darbą 
dirbančius ir linkėjo ištver-r 
mėsr ryžto ir sėkmės. Žymio-

šį parengimą net iš New į 
Yorko, Montreal©, Petroitto 1 
ir iš įvairių vietovių C-ntari- 
jos provincijos.

Ieva Mizerienė dalyvauda
ma parengime sveikino nuo 
“Laisvės” personalo, LLD 
Centro, Niujorko Lietuvių 
Moterų Klubo ir nuo kelioli
kos pavienių draugų-ių su 
$138 aukų dėl Liaudies Bal
se paramos.

P. Malinauskienė, iš Čika
gos, prisiuntė pasveikinimus 
nuo savęs ir kitų vilniečių 
su $35 dėl Liaudies Balso.

Petras Šuplevičius, (mont-

tumoru oti 
žurnalus.

savaitę iš- 
aitę išlei- 
yaitraštis 
išleidžia-
“Litera- 

eidžiamas

hios:

; “Kulti! 
“Liaudies 
B: 'tMūsų 
kokslas ir 
katos ap- 
1: “Tary- 
k.00.

tuneratos:

Laikas ir

Jų galima 
raštinėje, 
tirpalų po

teš ne vė- 
mėnesio.

Iresu:

3, Ont.

i Ont,

ji lietuvių'tautos dukra, vie- j ręallietis) iš Miami, Floridos, 
na iš Lietuvos TSR Ministrų prisiuntė pasveikinimus nuo 
Tarybos vadovų, Liaukadijai penkiolikos draugų ir drau- 
Diržinsfcaitė, tarp malonių .gių-su -$49dėl L.B.
sveilpnimų ir linkėjimų, ji

-mums rašo: i “Suprasdami į myte, tik atšventusia savo 
-nelengvas Jūsų darbo ir • 80-tą jį gimtadienį, dalyyau- 
veiklos sąlygas, žavimės idė-j damos parengime su pasvei- 
jiniu tvirtumu ir ryžtu tar- kinimu pridavė $20 dėl D.B. 
nauti visuomenės pažangai”. ’ Taipgi prisiuntė malonius 

■ Baigdamą turiningą laišką j sveikinimus V. V. Bunkai iš 
asko: “Linkiu geros sveika- Floridos; V. M. Railai.iš Ka
tos, neblėstančios energijos, lįfomijos ir V.. Masienė. (to-
vaišinu' 4arbuojantis socia
linio progreso, demokratijos

' laibu!”. 1
Kitų ' I dramos, laiškai ir

gi turiningi, pilni gražių 
minčių, malonių sveikinimų, 
ryžtą keliančių linkėjimų, 
bet šiuo tarpu mūsų laikraš
čio rėmai neleidžia visas pa
cituoti. Jos bus prie progų 
panaudotos organizacinėje 
veikloje. , Čia paminėsiu tik 
kas prisiuntė pasveikinimų- 
linkėjimų telegramas, laiš
kus: Būtent:

Justas Paleckis
P. Griškevičius
Motiejus Šumauskas 
Genrikas Zimanas 
Albertas Laurinčiukas 
V. Zenkeyičius

fr+^*itirfrik*^**A***v******

Kur Galima Nusipirkti 
LIAUDIES BALSA

Vancouver, B. C.: 
Universal News Stand, 112 
E. Hastįngs St.

Sudbury, Ont:
Wolfee’s, 133 Durham St.

'Toronte:
160 Claremont St.
^W*jlW*W**WW*»

Step. Masytė s.u savo.ma-

fordo, pris’untė pasveikini- 
'mą SU $5 ir buvo pąrengi-

fru ąyęikinimaig pąrėmė 
<įąudies Balsą:

: J. R. Brogai ir M- Bąltuš- 
i kiępė su^ sųnum, iš Grand 
j Bend; J- N. Barčai, iš Wasa- 
ga Beagh, J. V. Be.ajje, iš 
Vancoųverip, ir J. Brazdžius 
iš Spdtorio.

Taipgi prisiuntė ar paren
gime pridavė malonius svei- 
kųpimis LLP Vąnępųverio. 
kuęprs vardų J. Kundrotas, 
K. Makąrevičius ir A. Grin- 
kųs; montreąlįečiai Ą. E. 
Monkevičiai, E. O. Streliai, 
P. Bendžaitienė; montreaiie- 
tig' J. Vilkelis, parengime, . 
nuo M. L. Sūnų ir Dukterų 
PašaJp. Draugijos; torontie- 
tis J. Šimkūnas, nuo K.L. 
-Sūnų ir Dukterų Pašalpinės 
Draugijos Centro Komitete; į 
B. M. Minėtai iš Stroud ir S.

■ 4P. Repšiai,.iš 'Rodųey.
Su pasveikinimais mūsų 

uųoširdieji draugai prisiuntė 
ar pridavė dėl Liaudies Bal- 
feo,paramos $287 ir.prisiuntė 
$130 kaip dovanas • aukas, 
.liemirodydami kuriam visuo- 
meniniam reikalui. Pastaro- 

■ sjos ąukoą pridėtos prie nuo 
parengimo atlikusio dalies, 
pelno ir LLD Toronto kuo
pos paskirstytos dėl mūsų 
laikraščių ir kitiems visuo- 

, meniniams, reikalams.
Nųošįrdjeji mano.drąugaį- 

Č5 neapsiėjo ir be asmeniško 
apdovanojimo. Draugė E. 
Jurašienė, montrealietė, pa
dovanojo man jos puikų , kū
rini, aliejiniais dąžąis nu
pieštą gražų paveikslą. De
vyniolika .montręajiečių šei
mų bei pavienių per J. Urba
navičių ir J. Vilkelį apdovo- 
no jo maųo žmoną ir mane su 
vertingais laikrodėliais. L. P. 
Kisieliai, su Lietuvos auksų, 
gintąrinais- papuošalais. J. 
A. Lesevičių šeima su amži
nu staliniu kalendorium. P. 
M. Daugėlai, torontiečiai, su 
T Lietuvos gamybos pinigi
ne ir Lenino šimtmečio si
dabriniu rubliu. J., čelkis, jo 
duktė ir žentas Leggett šei
ma su vertingais pasirėdy- 

j mui reikmenimis. Duktė V. 
! Pitman su savo sūnum ap
dovanojo su rekordplayeriu. 
Parengimo ruošėjai, bei da- 
lyviai jame, apdovanojo su 
stalinėm rašomomis plunks
nomis, suvenyriniu albumu 
ir dar priedu prie to.

Keliolika draugų-ių didžiai 
vertindami mano veiklą pir
ko įžangos pakvietimus, kad 
tokiu būdu dalyvavus pami
nėjimo parengime, nors ir ži
nojo, jog negalės dalyvauti 
jame, o kad tik parėmus tą 
veiklą, kuriai man teko skir
ti gerą dalį darbingo am
žiaus.

Keliolika draugų ir drau
gių ryžtingai darbavosi, kad- 
kuo iškilmingiau atžymėjus 
mano amžiaus ir veiklos su
kaktis. Kai kurie į parengi
mo ruošimą įdėjo net po ke
lias dienas sunkaus darbo.ir 

j padarė daug savų, išlaidų,

Paužienė, A. Vilkelienė, O. 
Narusevičienė, O. Vaičiulie
nė, O. Strolienė, M. Purienė, 
O. Poškienė, Z. ir B. Janaus- 
kai, S. Karvelis, C. Morkū
nas, J. Valaitis, Pet Pajuo
dis ir eilė kitų draugų ir 
draugių.

Visiems už visokiariopas 
pastangas, triūsą, didelį pa- 
siaukcjiimą, už malonius 
sveikinimus, ryžtą keliančius 
linkėjimus būti sveiku, dar
bingu ir ilgai gyvenančiu, 
prašau priimti nuoširdžiau
sią padėką. Jei sveikatą ir 
amžius leis tai stengsiuosi į- 
rodyti, kad Jus, mieli drau
gai ir draugės, malonūs 
sveikinimai ir linkėjimai bu
vo pilnaverčįąį kąįp mąp> 

i taip ir visųmnenmįams rei
kalams.

Kas Kaip Remia
Liaudies Bgl$|

to LLD 6-to Apskričio $?0' 
aukų.

Alf. Alice Maigiai, Toron
to, per A. Daukantą pridavė 
su pasveikinimu K. K. 65 
■metų sukakties proga, $25 
dėl LĘ pąrąųios.

A. E. Morkevičiai, Laval- 
Montreal, užrašė dar vieną 
naują prenumeratą į Lietu
vą.

Visiems už pasidarbavimą 
ir paramą Liaudies Balsui, 
širdingai ačiū. . ■’

Administracija

IšMioipego

rontįetė) iš Floridos.
Kanados pažangūs lietu

viai irgi neatsiliko. Jie ne tik 
skaitlingai atsilankė į mano 
“peršventir.imo į senius” pa
rengimą, bet ir-gražus būrys 
draugų-ių prisiuntė pasveiki
nimus.

Montreal© Lietuvių Mote
rų Klubas, per A. Šuplevi- 
Čienę, parengime, sveikino 
ir pridavė nuo klubo $25 au
kų. -

Liet. Literatūros Draugi
jos Montrealo kuopa,.per L.
Kisielių, parengime sveikino 
n pridavė nuo kuopos $25 
aukų.

L. J. Svirpliai prisiuntė 
pasveikinimus nuo win<įso- 
riečių su $40. aukų, kurias 
suaukojo: L. J. Svirpliai, J. 
Užųnariš, S. E. Saukai, V. 
Savickas, S. Kunsaitis, J. 
Morkūnas ir Ch. Martin.

O. Girnienė, iš Ingersoll, 
prisiuntė pasveikinimą su 
$25 dovana - auka atminimui 
velionies Aug. Petronio, bu
vusio nuoširdaus organizaci
nio veikėio.

F. M. Vaivilai, hamiltonie-
• čiai, prisiuntė pasveikinimą

su $10 aukų. i • -'&OrVl£.
A. Maldeiikienė, iš Spring-1-kaip tai: P. M. Daugėlai, M

PaĮ, Btrolienė, Montreal, 
per P. Bendžaitienę, prisiun
tė atminimui savo mirusio 
vyro dėl LB paramos $20.

J. Brazdžius, Sudbury, 
Ont, prisiuntė atnaujintų 
jprenųmėratų, torių dvi aL 
naujino j Tarybų Są jiffigą J - 
-Čiplis.

J. JL^ęyiejųg, Montreal, 
prisiuntė užuojautų paskelb
ti. . L

P. Kisielienė, Montreal, j 
prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir paieškojimą pa
skelbti.

Valys Sunkus, St. Peters
burg, Florida, prisiuntė nuo 
jų Piliečių Klubo atsilygini
mą už skelbimus bei parėmi- 
mui laikraščio $5Q. Kąrtu 
pastebėjo, kad per klaidą li
ko nepaminėti spaudoj gau
ti laikę praeito vajaus nuo 
Ant. Jociaus $2 aukų. Labai 
atsiprašome klaidos palies
tus. .

S. Mazulaitis, Victoria, B. 
C., užrašydamas naują pre
numeratą j Lietuvą paauko
jo LB paramai $3.

J. Daugirdas, Miami, Flo
rida, prisiuntė nuo velionės 
;Ęzb. Šyiagždienės vyro $50 
aukų atminimui ■ pagerbimui 
kovo 11 d. mirusios jo gyve
nimo, draugės. ■

J. Stanienė, Baltimore, 
Md., prisiuntė nuo likviduo-

Winų|peg. — Gili užuojau
ta Marytęi Vįdrukienei, peš 
jos anūkės vyrąs žuvo nelai
mėje. Jam bedirbant prie 
elektros, jis kaip nors palie
tė gyvą vielą, ir vietoje žuvo 
kovo 18. Dėl tp draugė Vid- 
rukienė labai sielojasi. Gili 
užuojauta visai šeimai.

Dabar Marytė išvykusi 
pas sūnų Edwardą į San 
Francisco, kur apląnkys 
anūko šeimą ir gal bent Įgelt 
nusiramiiis. -Linkiu; iainjipgąi 
praleisti 'viešnagę.

Į Wmnipegą buvo atvyk? 
TSRS sportininkai, viso 7, ir 
jų tarpe buvo viena lietuvai
tė, Nijolė Sahaitė, .bėgikė. 
Ji išbėgo pirmutinė- Ir man 
teko kalbėti su ją pęr , 
foną. ĮfąloBi igęrgąįtė, linkiu 
-tolįąu laimuti sporte.

Winnipege pas seserį vie
šėjo 3 menesius Genė Bile- 
vičienė iš Kauno. Teko ir 
man susipažinti. Išleido®! at
gal į Tarybų Lietuvą kovo 
23.

F. Steponavičienė

Iš Mtoni, Floridos, drau
gas J. Daugirdas pranešė/ 
kad ten kovo 11 d. mirė 
pažangi lietuvė, Elzbieta 
fevegždienė.

Mirdama, paliko gyvenimo 
draugą, kuris velionies atmi
nimui paaukojo dėl Laisvės, 
Vilnies ir Liaudies Balso po 
$50. Taipgi paliko du sūnus 
ir penkis anūkus.

.Amžina ramybė velionei iy 
gili užuojauta jos liūdinčiam 
vyrui, sūnams ir visiems ar
timiesiems. ■ 'y

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate Į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie- - 
tuvių Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. • 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gąųti. _ j

Klubo adresas:

Lietuviu Somalis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

u D i0
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Liaudies Balsas I 
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&Md£lamas kas antra savaitė Lietuvių Spaudos Draugijos

• l KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 
t

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50

i į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
.i60 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

i Telefonas: EMpire 64358

KAI KITI PANAUDOJA TĄ PAČIĄ LAZDĄ

Jungtinių Amerikos Valstijų valstybės sekretorius, 
kalbėdamas apie arabų šalių aliejaus embargo, pareiškė, 
kad tai juodrankystė (blackmail). Bet ką darė ir daro 
pati JAV valdžia? Imkime tiktai Kubą. JAV ne tik pati 
neparduoda, bet ir kitiems draudžia. Visos Lotynų Ame
rikos šalys buvo verčiamos nieko neparduoti Kubai. Buvo 
bandoma uždrausti Montrealo kompanijai parduoti Kubai 
garvežius.

Jungtinės Amerikos Valstijos naudojo embargo per 
daugelį metų Tarybų Sąjungos atžvilgiu.

Tur būt nėra nieko pikta, ko JAV valdžia nepanau
dojo savo kovoje prieš socialistines ir liaudiškas šalis. Tai 
yra gerai I žinoma visam pasauliui.

Režisierius Arūnas Žeb- 
riūnas jau beveik dešimt me
tų kuria filmus vaikams ir 
apie vaikus. Jo juostos “Pas
kutinė atostogų diena”. “Ma
žasis princas”, “Gražuolė” 
seniai užkariavo suaugusių 
ir mažų žiūrovų širdis. Da< 
bar jis sukūrė naują juostą 
savo jauniesiems draugams 
“Naktibalda”. Tai žaismin
gas, truputį komiškas pasa
kojimas apie aštuonmetį ber
niuką Domą Deltuvą, kuris,

“SOLIDARITY FOR EVER!”

Mėgiamiausia unijistų daina yra “Solidarity for ever!” 
Solidarumas visam laikui. Bet dažnai to solidarumo trūks
ta. Dažnai kova tarp unijų būna aštresnė, negu tarp uni
jų ir fabrikantų. Tokios nesantaikos vėliausiu pavyzdžiu 
yra įvykis James Bay kempėj.

Statybos kompanija, pildydama vienos unijos reika
lavimą, paleido du darbininkus, priklausančius kitai uni
jai. Kita kompanija priėmė tuos du darbininkus. Jos dar
bininkai buvo priešingi tam. Nors formanas įspėjo, kad 
darbininkai, pagal Kvebeko įstaty mus, gali dirbti prie to 
paties darbo, nors priklauso skirtingoms unijoms, darbi
ninkai neklausė.

Kvebeko Federation of Labor nariai pagrūmojo išėji
mu į streiką. Formanas pagrūmojo jų atleidimu. Taip 
žingsnis po žingsnio kilo konfliktas, pasibaigęs didelės 
kempės sudeginimu. Nuostoliai sieksią milijonus dolerių. 
Tuo tarpu 900 darbininkų atsidūrė bedarbių eilėse.

Taigi, “Solidarity for ever!”

SUNKU PAVYTI TURTINGUS
J. Yla

JSAIDŽEKERIAI IR KIDNAPERIAI

Ne taip seniai buvo labai didelis įvykis, jeigu kas kid- 
mapindavo turčiaus vaiką ar kurį kitą asmenį. Dabar šis 
būdas pasipinigauti virto kasdieniniu įvykiu. Kidnaperiai 
pasiekė net Anglijos karališką šeimą. Sakoma, kad kid- 
naįierio automašinoj buvo rastas raštelis, kuris reikalavo 
iš karalienės už dukrą, kurią jis norėjo kidnapjnti, virš 
$4,000,000. "

Pietų Amerikoje tokie kidnapinimai diplomatų, kor
poracijų pareigūnų įvyksta labai dažnai. Už vieną naftos 
kompanijos viršininką jie išsireikalavo 14 milijonų dole
rių. Vienas Japonijoj norėjo užgrobti orlaivį ir išsireika
lauti 50 milijonų dolerių.

Pradeda kilti reikalavimai tokius kidnaperius bausti 
mirties bausme. Ar tas padėtų sulaikyti nuo to, sunku pa
sakyti. Tai pelnagrobiškos sistemos liga. <

JEI DABAR TAIP, TAI...

Skaitant “veiksmų” spaudą gaunasi išvada, kad jie 
už gerklių imasi nei kiek nemažiau dabar, nors apie vieny
bę kalba jau apie 30 metų. Pykstasi dėl daugelio dalykų. 
Gal daugiausia už tai, kas turi būti viršūnėje, bet nema
žai rietenų ir dėl to, kas tūri kontroliuoti fondus. Susipe
ša net dėl mažmožių.

Na, o kas būtų, jeigu jie vėl atsistotų prie valstybės 
vairo, kur jie turėtų galią daryti ką tik nori su savo opo
nentais ir kritikais?

Atrodo, kad juo daugiau metelių jie įgauna, tuo erz
lesni darosi.

Neseniai senatorius David 
Croll, liberalas iš Toronto, 

{pasakė ligą kalbą senate, 
kurioje jis iškėlė viršun, kad 
praraja tarp turtingųjų ir 
neturtingųjų nei kiek nema
žėja, bet dar didėja. Pavyz
džiui, 1951 metais neturtin
goji penktoji dalis kanadie
čių gavo 6.1 procento šalies 
turtų, o turtingoji penktoji 
dalis 41 procentą. Po 20 me
tų neturtingoji penktoji da
lie gavo 3.6 procento, o tur
tingoji 43.3 procento. Taigi, 
turtingieji tapo turtinges
niais, o neturtingieji — bied- 
r.esniais. Visos pravestos re
formos nepadėjo neturtin
giems pagerinti savo padėtį 
atsižvelgiant į bendrą gyven
tojų padėtį.

Kitas dalykas, kurį sena
torius iškėlė viršun labai 
aiškiai, tai kad mažai uždir
bančiųjų darbininkų padėtis 
buogesnė, negu tų, kurie gy-. 
vena iš pašalpos. Pavyzdžiui, 
šeima iš keturių Ontarijoje 
gauna pašalpos $360 į mė
nesį. Darbininkas, gaunąs 
$2.00 į valandą, išdirbdamas 
40 valandų į savaitę, gauna 
§346 į mėnesį, imant visus 
metus. Taigi, jo uždarbis 
mažesnis, negu pašalpgavio. 
Bet tas dar ne viskas.

Pašalpgavys gauna veltui 
medikėrą, neatskaito iš jo 
nedarbo apdraudos, Cana
dian Pention Plan, Old Age 
Security mokesčių. Jis nemo
ka už dantų taisymą, jis 
gauna veltui gydytojo išra
šytus vaistus. Tuo tarpu dir
bantysis, nors ir su mažesnė
mis pajamomis, turi visus 
tuos mokesčius mokėti.

Jeigu nekurie samdytojai 
Skundžiasi, kad negali gauti 

i suvokęs save silpnybes, ban- 
i do pakeisti charakterį, bet 
' gana ilgai jam tik sapnuose 
pavyksta būti drąsiu ir iš
tvermingu.

Pagrindinio herojaus vaid
menį filme sukūrė Darius 
Bratkauskas, žinomų akto
rių Irenos Leonavičiūtės ir 
Balio Bratkausko sūnus.

*• v

Nuotraukoje: kadras ir 
naujo lietuviško meninio fil
mo “Naktibalda”.

darbininkų, galima suprasti 
kodėl. Jeigu jie mokėtų to
kias algas, kad darbininkas 
uždirbtų daugiau, negu pa
šalpgavys gauna, tai darbi- 

. ninku atsirastų.
Senatorius Croll dar vie

ną, dalyką labai vaizdžiai api- 
būdįno. Būtent, kad pačių 
dirbančiųjų tarpe auga pra
raja.

Industriniai darbininkai, 
organizuoti j dideles unijas, 
yra išsikovoję tokias algas, 
kad jie jau lyginasi su taip 
vadinamos vidurinės klasės 
žmonėmis. Jie ne tik gerai 
uždirba, bet ir daugelį taip 
vadinamų “fringe benefits” 
gauna. Jie gauna daugelį ap
mokamų švenčių. Daug kur 
samdytojai moka pusę, a kai 
kur net visą medikėro mo
kestį. Jie išsikovoję senatvės 
pensijas, dantų priežiūrą, ap- 
draudą. Kai kuriose indust
rijose išsikovojo teisę išeiti į 
pensiją pasiekus 55 metų 
amžiaus (išdirbus 30 metų), 
su didele pensija.

Klausimas Kanadoje sto
vi : kaip pagerinti būvį ma
žai uždirbančių, nekalbant 
jau apie pašalpgavius. Sena
toriaus nuomone, jiems rei- 
kia užtikrinti didesnes paja
mas, negu pašalpa duodama 
nedirbantiems. Tokiu būdu 
būtų galima paakstinti ir 
daugelį pašalpgavių eiti dirb
ti.

Pirmiausia, reikia žymiai 
pakelti minimum algas. Be 
abejo, pramonininkai sakys, 
kad jiems nebus įmanoma iš
silaikyti. Bet gi faktas yra 
faktu, kad turtingieji turtė
ja.

Galima būtų įvesti suple- 
mentą tiems, kurie mažai už
dirba.

Balandžio 5,1974

i Arabai Susiprato
Arabai ilgai skurdo dėl sa

vo nesusipratimo. Juos iš
naudojo kitos šalys, o jie py
kosi tarpusavyje. Už tai to
kia maža valstybė, kaip Izra
elis, smarkiai juos aplamdė. 
Bet per paskutinius kelis mė
nesius jie atmerkė akis.

Skelbdami boikotą, atsisa
kymą parduoti naftą JAV ir 
kitoms šalims, kurias rėmė 
Izraelį, arabai parodė, kad 
jie turi savo rankose tvirtą 
ginklą. Jų embargo iššaukė 
'didelį energijos ikrizį Vaka
ruose, ypatingai JAV.

Kita, pakeldami kainą ant 
eksportuojamos naftos, jie 
labai padidino savo finansinį 
pajėgumą.

Kanados prekybos eksper
tų apskaičiavimu, Irano ir 
arabų šalių, eksportuojančių 
naftą, pajamos 1974 metais 
prašoks $50,000,000,000.

Tranas, kur Kanada perka 
nemažai naftos, šiemet gau
siąs už naftą $14,000,000,- 
000. 1972 metais jo pajamos 
už naftą buvo vos $2,500,- 
000,000.

Saudi Arabijos pajamos 
šiais metais už naftą siek
siančios §19,000,000,000. O 
1972 metais buvo $3,100,- 
000,000.

Kuwait a*;. šiemet gausias 
už naftą §7,800,000,000, Li
bija $6,500.000,000, Irakas 
$3,800,000,000.

Kanada importuoja po vie
na milijoną statinių j dieną. 
Prieš Izraelio -Egipto ir Si
rijos karą gralio mėnesį pra
ėjusiais metais Kanada mo
kėjo už statine $3,25, o da
bar turi mokėti jau $11.00.

i

Arabų šalys’ gaudamos to
kias sumas už naftą, galės 
pagerinti savo gyvenimą. 
Prie to, jos dabar bus -pajė
gios nusipirkti ginklų iš ki
tų šalių be didelių sunkumų.

Izraelio valdonai, kurie 
karščiuojasi, nenori išsižadė
ti okupuotų sričių, tūrėtų 
atidaryti savo akis ir pama
tyti, kaip keičiasi situacija 
jų nenaudai.

Moshe Da van Tariasi 
Su Amerikiečiais

P

Washington, -r Izraelio ap
sigynimo ministras Moshe’ 
Dayan tariasi su JAV vy
riausybės žmonėmis dėl su
darymo paliaubų tarp Izrae
lio ir Sirijos.

Dayan patiekęs Izraelio są
lygas, kąd JAV perduotų Si
rijai.
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Galima būtų įvesti garan
tuotas pajamas visiems.

Bet apie tai mažai kalba
ma. It paties senatoriaus 
kalba senate buvo praleista 
be reikiamos atydos. Visų 
provincijų premjerai disk u - 
savo, kaip pabranginti alyvą 
ir gazoliną, bet nelietė mažai 
uždirbančių klausimo.
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Barry Morse, vienas iš žymiųjų Kanados aktorių (de-
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Pastabos
Rašytojas Solženicynas gal 

ir neblogas rašytojas būtų, 
jeigu jis užsiimtų tiktai ra
šytojo amatu, bet jis nori 
būti politiku, o iš jo politikas 
labai prastas.

Jis, pasirodo, yra ir dide
lis rusų šovinistas. Jis nori, 
kad Rusiją atsižadėtų mark
sizmo, atsikratytų nerusiškų 
respublikų, atsirubežiuotų 
nuo Vakarų jr 1.1.

Jam nębaisūs būtų ir dik
tatoriai. jeigu jie būtų rusiš
ki

Vakarams, jis irgi neturi 
gero žodžio.

Girdi, iš topai atsikraustė, 
bacilos į Rusiją.

Esą, rusų tauta buvus lai
minga, kol stovėjus nuosa
vai nuo Vakarų.

Svetimų bac:lų nepaliesta
ji būtų natūraliai plėtojusis vaizduoja Saladiną istorinį muzulmonų lyderį kry-
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Veltui džiaugiasi ir “veiks

niai”.
Jis nerusiškoms tautoms 

jokio gera netrokšta, tik no
ri, kad rusai atsikratytų jų 
Visų.’ (

Esą, reikia atsukti rusų 
tautos veidą į šiaurės rytus, 
kur plačiuose Sibiro laukuo
se glūdi vienintelė tautos iš
likimo galimybė.

• . 1 ' ■
. Al. Gimantas labai nusivy
lęs popiežiumi.

Esą, “Vatikano elgesys 
su Vengrijos primų tikrai 
nustebino katalikiškuosius 
sliuoksniuš' vakaruose”. |

“Panašiai, kaip Washing
tone taip ir Vatikane, pa
siuntinybės į liko tvarkomos 
tik ‘reikąlų vedėjo’ titulu, 
kuris vargiai ar garantuoja 
bet kurį tęstinumą”.

“Vatikanas ir toliau pri
iminėja ir kalbasi su aukš
tais sovietijos pareigūnais, o 
eilės metų senumo Lietuvos

žiauS karų metu. Prie jo — Harry Rasky, prodūseris. Fil
mas buvo pagamintas pernai vasarą Jeruzalime. Kanado
je ant televizijos buvo parodytas kovo 26.

Kaip Naciai “Vadavo” Lietuvą
Praėjo jau 34 metai,, kai 

griuvo Lietuvoje fašistinis 
režimas, kai diktatorius A. 
Smetona nubėgo pas Hitle- 
ri. Įsisteigus Liėtuvoje tary
binei santvarkai, sulig sutar
timi su Vokietija buvo leista 
Lietuvos vokiečiams, kurie 
norėjo, repatrijuoti į Vokie
tiją. Keletas tūkstančių vo
kiečių ir maišytų šeimų išvy
ko į Vokietiją, jų tarpe ne
mažai ir lietuvių, ypač pro
testantų, kurie vienaip ar ki
taip, nors ir fiktyviai, įrodė 
esą neva vokiečių kilmės.

1941 m. birželio 22 dieną 
vokiečiu nacių armijai už
puolus Tarvbų Sąjungą, pir
miausia įsibrovė į Lietuvą 
šeimininkauti ir terorizuoti 
kraštą sugrįžo repatriantai. 
Prie jų. prisidėjo ir vietiniai

partizanų laiškas popiežiui lietuviai fašistai.

ts

- Izraelio ap
ims Moshe 
su JAV vy- 
ėmis dėl su- 
ų tarp Izrae-

Naciams pralaimėjus ka
bytas. Tiesioginio ar kitokio rą, karo audrų sūkurio są- 
atsakymo tebelaukia ir Lie- (myšvj keletas desėtkų tū’ks- 
tuvos katalikų vardu, 17,000 " . • , . , n- .
parašais remiamas, laiškas 
—memorandumas”.

dar ir šiandien liko neatsa-

is Izraelio są- 
perduotų Si-

įvesti garam 
visiems.

mažai kalba - 
senatoriaus 

ivo praleista 
tydos. Visų 
ajerai disku- 
anginti alyvą 
nelietė mažai 
usimo.

Tūlas S. Šetkus, Nepri
klausomos Lietuvos bendra
darbis, suranda, kad ne ru
sai padarė daugelį lietuvių 
progresyviais.

Jis rašo:
“Nėra abejonės, kad nevie

nas caristinių laikų lietuvis 
laisvoje Lietuvoje nesielgė 
gerai. Šokdino vyžuotus apie 
save. Tokie poniškos dvasios 
lietuviai prigamino daugiau 
‘progresyviųjų’, negu geriau
siai apmokami rusų agentai. 
Kai kurie tą pačią dvasią 
puoselėja ir šiuose kraštuose 
ir tuo vėl kitus varo į ‘pro
gresyviųjų’ eiles.

tančių lietuvių atsidūrė Vo
kietijoje ir vėliau atsisklai- 
dė po vakarinį pasauulį. Iš jų 
tarpo atsirado ir sąžiningas 
žmogus, kuris sako, jog “is
toriniu faktų nėra ko į vatą 
vynioti”. Apie tai, kas vyko 
naciams okupavus Lietuvą, 
“Tėviškės žiburiuose” J. La
bas rašo:

“Lietuvą valdė Berlynas 
per generalkomisarą von A. 
Renteln. Jam talkino gebiets 
komisarai su SD, SA, SS pa
daliniais ir repatriantai.

“Geriausi talkininkai civi-

Labai teisingai.
Bet ir pats Šetkus, atrodo, 

netoli kritęs nuo “poniškos 
dvasios” tautiečių.

J. Y.

ris, buvęs matininkas Lietu
voje (žmona buvo gryna lie
tuvaitė). Daug lietuvių šei
mų buvo išmesta iš gerų bu
tų, skirtų repatriantams. Jo 
žmona, tiesa, palaikydavo 
lietuvius. “Generalkomisari- 
ate, žemės banko patalpose, 
G-ke (pusiau lietuvis) tvar
kė žydų turtus.

“1942 m. pradžioje Lorenz 
SS žurnale ‘Schwarzkorps’ 
parašė, kad po karo lietu
viai, latviai; estai būsią iškel
ti 400 km. j rytus. Repatri
antai planavo ne tik perimti 
žydų įmones, bet ir didesnius 
gerai sutvarkytus lietuvių 
žemės ūkius. Tuo būdu 1943 

[ m. prasidėjo kolonizacija.
Jei kuris repatriantas rasda
vo gražų ūkį, ypač Suvalki-| - 
joje, per gebietskomisarus 
paimdavo, o lietuvius išvary
davo”;

Jeigu tokia nelaimė būtų 
ištikusi, kad vokiečiai naciai 
būtų laimėję karą, t ai lietu
viai būtų buvę išsklaidyti už 
400 kilometrų nuo gimtojo 
krašto ir tam gražiam žo
džiui “Lietuva” būtų buvus 
“kaput”. Nūdien kai kurie 
pabėgėliai plūsta Tarybų Są
jungą, nors jos karių krauju 
Lietuva buvo išgelbėta nuo 
pražūties.

Toliau J. Labar rašo apie 
tokį šiurpų desperatiškos re
zistencijos įvykį:

“Vilkaviškio apskr., be
rods, Gižų valse., vieną die
ną vokiečiai iš Reicho ir re
patriantas atvyko į lietuvio 
karininko ūkį ir pareiškė, 
kad jį paima. Karininkas nu
šovė du vokiečius. Vėliau 
Gestapas iššaudė visą to lie
tuvio šeimą su giminėmis.

“Dar 1943 m., jau frontui 
griūvant, ūkiai, fabrikai bu
vo dalinami daugiausia re
patriantams. Kaune repatri
antai pradėjo periminėt nuo
savybėn fabrikus, muilo, ga- 
zinio vandens, kartono ir kt.

“Žinau vieną lietuvį repa
triantą, kuris dar 1944 m. 
sausio mėn. gavo žydo ma
lūną • lentpjūvę. Gal už nuo
pelnus”.

Teko sutikti tokių pabėgė
lių, kurie visai nenori kalbė
ti, net užginčija nacių žiau
rumus, viską suversdami ant 
rusų. Tas parodo su kokiais 
“dievo paukšteliais” turi rei
kalą.

ŠYPSENOS

Neatėjo jam į galvą

Amerikietis važiavo šimtą 
mylių į Kanadą gazolino 
pirkti.
. “Kodėl tu taip toli važia
vai gazolino pirkti?” pasitei
ravo kaimynas, kai tas su
grįžo namo.

“Už tai, kad Amerikoj rei
kia labai ilgai laukti eilėje”.

“Bet gi tau nemažiau tru
ko laiko ta kėlionė?”

“Apie tai nei nepagalvo
jau”! ’ . .. . ' ■ ■

Ir tai gerai
“Atrodo, kad tu esi labai 

gerame ūpe šiandien”, - pa
stebėjo kaimyfįo žmona.

“Taip”.■
“Kas per priežastis?”
“Mano vyro nervai pakri

ko, tai gydytojas patarė 
vykti į Floridą porai mėne
sių poilsiui”.

linės vokiečių valdžios ir po
licijos buvo repatriantai su 
geltonomis žaliomis unifor
momis,. hakenkreųzais. Taip
gi jie buvo ‘Drang nach Os- 
ten’ politikos vykdytojai ir 
talkininkai. Jų pareigūnų 
buvo visur. Tai buvo Berly
no akys ir ausys. .

“Kaune ir Vilniuje veikė 
i‘Umsiedlungas’ štabai, kurie 
rūpinosi grąžinamus iŠ Vo
kietijos repatriantus įkur
dinti Liėtuvoje. Sovietinė 
valdžia, kaip žinome, buvo 
suvalstybinusi žemės ūkius, 
didesnius kaip 30 ha, preky
bas, pramonės, transporto į- 
mpnes, kurios turėjo dau
giau kaip 3 samdomus darbi
ninkus.

“Generalkomisaras nepa
naikino turtų suvalstybini- 
mo, net lietuviams negrąžino 
suvalstybintų turtų, nekal
bant apie žydų turtus. Jų į- 
monės perėjo vokiečių pati
kėtinių valdžion.

‘‘Vėliau lietuvių ir žydų su
valstybinti turtai buvo per
duodami pirmoje eilėje vo
kiečiams ir maišytiems re
patriantams. Karas dar bu
vo nebaigtas, nelaimėtas, bet 
grobis jau buvo dailinamas 
savo ištikimiesiems.

“Kaune ‘Umsiediung’ šta
bas surinko visus žydų, lietu
vių, išvežtų Sibiran ar žuvu-' 
šių turtus į sandėlius ir dali
no repatriantams. Žydų ir 
kt. namai, butai, baldai pa
prastai buvo perleidžiami re
patriantams. ' Geresni butai 
iš lietuvių buvo atimami ir 
atiduodami atvykstantiems 
repatriantams iš Vokietijos.

“Kaune butus 1942 m.
tvarkė repatriantas Raede- to vietoje buvo jūra.

(Vilnis)

Atrado Seny Fosily

Du trečdaliu vedusi

“Kodėl mano teta nevedu- . 
ši?” norėjo sužinoti Jurgiu
kas.

“Ji, tur būt, nenorėjo”, at
sakė mo^a.

“Ji vedusij du trečdaliu”, 
įsikišo tėvas. “Ji buvo tenai, 
•kunigas buvo tenai, bet jau
nikis nepasirodė”.

Iš KILO CK Raštinės
Aukos Apšvietus fondui

Draugas A. Grinkus, KL- 
LD Vancouvėrio kuopos sek
retorius, su nariniais mokes
čiais brisiu "tė ir aūkųap- 
švietos fondui. Aukojo se
kančiai :

P. Bukis $5, A. Grinkus, 
O. Grinkus, J. Jakubauskas,
J. Jarašiūnas, J. Kundrotas,
K. Makarevičius, J. Naruše
vičius ir J. Sasnauskas po 
$3, V. Bareišis $2.85. S. Dai- 
lidonis $2. .

J. Sniečkus, Calgary, Al
ta., $1.30.

širdingai ačiū draugams 
vaiicoMveriečiams už tokias 
stambias aukas.

Kita, draugas A. Grinkus 
pranešė; kad jų kuopa gavo 
net keturis naujus narius. 
Kuri kiti kuopa atsilieps į 
vancouveriečius su tokiais 
rezultatais?

KLLD CK
Toronto. — Gilioj senovėj 

Toronto vietoje buvo sūraus 
vandens jūra. Tai buvo tuo 
metu, kai gyvybė ant Žemės 
tik pradėjo vystytis. Tas pe- 
rįjodas geologų vadinamas 
Ardovicial perijodu.

Kasinėjimai Royal York 
viešbučio apylinkėje atiden
gė fosilų liekanų, kurios sie
kia 500,000.000 metų atgal. 
.Jie atrasti 70 pėdų gilumoje.

Sunku įsivaizduoti, kad 
j prieš milijonus metų Toron-

Montevideo. — Urugua jus, 
savo laiku buvusi demokra
tinė šalis Lotynų Amerikoje, 
pavirto žiauriausia diktatū
ra.

Diktatorius prezidentas J. 
Bordaberry uždraudė Nacio- 
nalę Darbo Konfederaciją, 
prie kurioš daugiausia pri
klausė Urugua jaus darbinin
kų. Kovol 21 d. centralinė po
licija išleido dekretą, drau
džiantį bet kokį unijinį vėi-_ 
kimą.
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Motreufo Ifaia
Ir,Vėl Netekome ^sro Toljačio

. Montreal..—i-Kaip Jau ? ži
note iš spaudos, netekome 
Jono Strolip. Negailestingo
ji mirtis1 ’išskyrė- jį- iš jmūsų- 
tarpo.

Jonas Jjųyo kilęs iš Gun- 
čiūnų kaimo, Salų apylinkės, 
nuo- Rokiškio. 1928 metais,
būdamasdar jaunas,, Jonas j 
turėjo palikti grąžų Gunčiu-■ 
nu kaimelį, brolius, seseris, j 
tėvelius ir vykti nežinomon 
tollman šalin ieškoti laimės, j

Atvykus į naują šalį, Jonui 
teko daug vargti, dirbant 
miškuose. Susitaupęs kiek 
.pinigo, nusipirko farmnkę 
Albertos provincijoj. Teko 
sunkiai dirbti auginant gy
vulius. Pardavė šią farmą ir 
iiusipirkA kviečių farmą. čia 
jam sekėsi kiek geriau.

Jonas buvo-nevedęs, nes 
vis svajojo grįžti į tėvynę. 
Bet laimė suvedė Joną <su 
mūsų miela drauge montre- 
aliete Paliomja Gurkliene.

-Pardavęs farmą, atsikėlė į 
Montrealą,

Su'savo mylima Paliom ja 
aplankė /IMuvą. 'Džiaugėsi 
jos klestėjimu..S<rįžę apsi-1 
vedė ir 'tikėjosi, sulaukti lai’ 
.mingGS'senątv^. Bet nėleim 
ta liga neleido pasidžiaugti 
gyvenimu. Apsivedęs pagy
veno vos penkis metelius. 
197.4 metų vasario mėnesį 
paliko; liūdinčią žmonelę Pa
liom ją ir draugus.

Buvę gražiai palaidotas 
gražiose Montrealo kapinėse; 
lydėtojai buvo pakviesti į 
Aušros vartų parapijos salę 
ir gerai pavaišinti.

Ilsėkis, Jonai, šaltoj Kana
dos žemėlėj, o tau, miela 
Palionįja, reiškiame gilią 
užuojautą.

P. B.-Grandma

Jonas Širdis

TMMPAI

na. su Happy Gang, atsimu
šė į-stulpą ir užsimušė.

Montrealo priemiesty ;.La-. 
vai, SMrs. Verret turėjo auto 
nelaimę. Jos automobilyje 
važiavęs keleivis . prisipaži
no, kad duodavo nuo 3.iki 5. 

i dolerių j savaitę už gazoliną. 
Už tai ąpdraudos.kompanija 
•nemokėjo. . Teismas- prįtėjsė,. 
kad .ųžmojįėtiį $5,000 už pa
darytus nuostolius, teismo 
išlaidas ir sutaisytų savo

i mašiną.. L'- ’. .. . /
Į ’ Apdraudos kompanija ..sa
kę, kad. galima , pavėžėti, bet 
draudžiamą imti pinigus.

Nauja Mohtrealo orlaivių 
■stotis užims 34,402 akrus. 
Atpirkta iš gyventojų 1,300 
namų, 820 famų, 990 mažų 
žemės sklypų, biznio, draugi
jų bažnytinių nuosavyvių, už 
ką valdžia sumokėjo $110,- 
mooo.

Verduno gyventojai susi- 
■rftpiųę, kad Victoria parking 
aikštėje norima statyti ma
žą orlaivių stotį.

Spėjama, kad dėl to ’Ver- 
dune nuosavybių vertė, nu
puls pusiau.;

P a ieško j ima s
Paieškąu iPovilo Leikos. Iš 

Lietuvos paeina iš Mikierių 
ksirho,' "Šimonių valsčiaus. 
Atvykęs į Kanadą 1928 m.

jMeutręąlo vaikų įsūnijimo 
draugija (Adoption Agency), 
sako, kad legalizavus, naudo
jimą piliulių, jaunų mergai
čių nėštumas sumažėjo §5 
procentais.

Kasmet Montreale ant gat
vių paliekama po 11,000 se
nų automobilių. Miestas juos 
nuveždavo j laužo laukus. 
Dabar .priimtai įstatymas, 
.pagal kuri bus ieškoma -sa- 
vininkų, Jkųrje už automobi
lių. palikimą galės .būti bau-

Kvebeko valdžia, tėyų pra
šoma, traukia teisman Kel- 
logiir kitas, maisto kompani
jas už klaidinančius maisto 
garsinimus.

Mr. B, Brown labai tikėjo 
garsinimam, kad morkų sun
ka ir vitaminai prailgina am
žių. Jis išgerdavo per 24 va
landas 1 galioną morkų sun
kos ir saujom valgydavo vi
taminus. Mirė sulaukęs vos 
48 matus amžiaus. Skrodi
mas parodęs, kad mirė nuo 
per didelio kiekio sunkos ir 
vitaminų sugedo kepenys.

džiami $100 ir 60 dienų kalė- daugelis diabetų gali iki sė
jimo.

Senus automobilius reikią 
nugabenti į municipalinį lau
žo lauką 9634 Pąpineau Avė. 
Ten juos naikina veltui.

—o—
Mr. G. Girard, parėjęs na

mo, rado prie namų įklimpu
sį sniege sunkvežimį. Nieko 
neįtardamas, padėjo jam iš
sikapstyti. Kai įėjo į narna, 
pamatė, kad visi baldai iš
vogti.

Policijai pavyko vagį su
gauti netoli Kvebeko.

natvės dirbti savo darbą.
šiuo metu insulinas varto

jamas ne, tik grynas, bet ir 
junginiuose su įvairiomis 
medžigemis, kurios pailgina 
m edikame.it o veikimą. Insu
lino įšvirkštinimai turi .būti 
griežtai derinami su valgy
mu, nes kita ip gali staiga su
mažėti cukraus kiekis krau
jyje. Tad i ligonis pajunta di
džiulį alkį, labai susijaudina, 
išprakaituoja, ima drebėti ir 
gali netekti sąmonės. Kol li
gonis sąmoningas, reikia 
jam kuogreičiausiai duoti

Jeigu 
trftflė' s

Du montrealięčiai bandė saldumynų.’Be insulino, euk- 
iššmugeliuoti į JAV 22 mai-! raligei gydyti naudojamos
šiuku sidabrinių, sumoje 
$49,000, bet buvo ant rūbe- 
žiaus sugauti ir areštuoti.

.—o—
1972 metais Kvebeke ant 

keliu auto nelaimėse žuvo 
2,017 žmonių. 70 procentų 
nelaimės priežastimi buvo 
senos padangos.

Montreale svaigalus bus 
galima pirkti su kredito kor
tele, nes pavojinga mieste 
nešiotis pinigus.

B. K.

Bausmė Ui Pmiva!gj>?
Visoje mūsų planetoje, 

paskutiniais dešimtmečiais, 
labąi daug pagarsėjo sergan
čių cukralige (diabetu). Šio 
reiškinio priežastys glūdi 
mūsų gyvenimo savitume — 
nervų sistema -pervargina
ma, o skrandis dažnai per
kraunamas saldžių ir riebiu 
maistu.'"Posakis, kad sukra- 
ligė esanti bausmė už nuola
tinį persivalgymą, yra tei
singas, Nutukę suserga cuk
ralige daug dažniau už kitus. I 
Vyresnio amžiaus žmonės-' 
šia liga suserga ir krauja
gyslių aterosklerozės kuri 
pakenkusi kasos kraujagys
les. Cukraligės priežastimi 
kartais gali būti liaukų 
(smegenų priedėlio antinks
čių ir ,kt.) hormonų pusiau
svyros sutrikimai. .

ir cukraus kiekį kraujyje 
mažinančios tabletės. '■Nere
tai ligoniui paskyrus table
tes ir insuliną, gerai suregu- . 
liuojama ir angliavandenų 
apykaita.

Sergant cukralige, be vais
tų ir dietinio gydymo, būti
nas ir fizinis aktyvumas. Į- 
rodyta, kad fizinio darbo 
metu, raumenvs pasisavina 
cukrų be insulino pagalbos. 
Dėlto fiziškai dirbant, vaikš
čiojant, msž ‘ jacukraus kie
kis kraujyje ir ligonio būklė 
gerėja.

Susirgę cukralige, apie sa
vo ligą užmiršti -neturėtų ir 
tada, kai cukraus tyrymu ro
dikliai.esti normalūs. Būtina 
periodiškai lankytis pas gy
dytoją. Griežtai laikytis nu 
statytos dietos ir vartoti 
vaistus.

M. Jackevičienė 
Medicinos mokslų kandidatė

tosfeše 
g ah i iligj 
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Ar žinote, Kad:

Paskutiniu .laiku dirbo Miss- Automobiliui užmušus 4 
anabie, Ont. Pats ar žinan- metų berniuką, tėvams suti- 
tieji apie jį. atsiliepkite, už 

. ką būsiu labai dėkingas. Tu
riu svarbių žinių iš Lietuvos.

John Baršauskas,
6330 St. MieheTBlwd.
Montreal, Que.

i H1Y 2E7

kus, jo plaučius persodino, 
pustrečių metų vaikui, inks
tus dviem kitiem. Visi trys 
jaučiasi gerai.

Mrs. J. Parent, 25 metų 
amžiaus, važiavo automaši-

Moksliniai tyrinėjimai pa
rodė, jog šunims skirtas 
maistas yra tris kartus 
maištingesnis, negu corn 
flakes, kuriuos taip perša 
vaikams.

■.—o— ■

Pereitais metais Kanados 
turčiai investavo JAV in
dustrijoj 3 bilijonus dolerių’

UŽUOJAUTA
dėl nepalankių mano sąlygų laiku negalėjau, tai 
nors dabar, kad ir pavėluotai, reiškiu mano nuo-šir- 
džią užuojautą Stasiui Pečiulaičiui dėl žmonos Elz- 

, bietos mirties, taipgi giminėms ir draugams dėl 
mirties Petro Petrulio.

Evaldas Vilkis

Ontarijo] norima pravesti 
įstatymą, kad 16 metų am
žiaus mergaitės galėtų turė
ti abortus be tėvų paveliji
mo.

Two Montains, Que.

Jungtinėse Valstijose kas
met legaliai išsikastruoja 
100,000 vyrų, kad išvengus 

I šeimos.
Montrealietis

Cukralige susergama su
trikus organizme angliavan
denių apytakai. Ligonio ka
sa-tada nepakankamai gami
na hormono insulino, o be jo 
angliavandeniai negali virsti 
galutiniais savo apykaitos 
produktais, dėlko kraujyje 
padaugėja cukraus.

■ -ši liga yra paveldima. 
Tiksliau, ne pati liga pavel
dima, bet kasos polinkis su
trikti, paveikus kokiam nei
giamam poveikiui. Pirmieji 
susirgimo požymiai yra troš- 

| kūlys, gausus šlapumo išsky
rimas ir didelis silpnumas.
Ligonis gal: išgerti keleta^ar <nę jėgą. Neliesdamas ranko- 
net keliolika litrų skysčių rnjs sulenkė raktą. ■ Jis tai 
per parą. Sergančiųjų cuk-į pa(Iar^^ ^įp jjg p^ 
ralige orgamzmo skysčiuose susikoncentruodamas minti- 
cukraus yra gausu, tačiau mįs p^tas reporterio ran- 
audinių ląstelės badauja.1 
Trūkstam Insulino, cukrus 
negali prasiskverbti per au
dinių ląstelių vidų, kur ang
liavandeniai jungiami į sudė
tingą medžiagų apykaitos 
grandinę. Susirgus lengva 
lengva cukraligės forma, kai 
nekankina didelis troškulys, 
liga eilę metų gali būti ne
surasta. Tokiems ligoniams 
dažnai be priežasties niežti 
kūnas, anksti krenta dantys, 
jie linkę sirgti įvairiais pū
lingais susirgimais ir tt.

Pagrindinis cukraligės gy
dymo vaistas yra insulinas, 
kurį 1921 m. Kanados moks
lininkai Dantingas ir Bestas 
išskyrė iš veršiuko1 kasos. 
Jie pirmieji ir pritaikė insu
liną cukraligei gydyti- Insu
lino atradimas yra didelis 
laimėjimas, nes iki to laiko 
daugeliui sergančių cukrali
ge, medicina buvo bejėgė pa
dėti. Dabartiniu metu teisiu-, 
gai sureguliavus gydymą,

Sulenkia Raki?
Nepaliesdamas Jo

Toronte buvo dar vienas 
'istebukladaris”. Tai Uri Gel
ler, 26 metų amžiaus “psy
chic”. Jis demonstravo vie
nam reporteriui savo psichi-

koje pasidaręs karstas prieš 
sulinkiidą.

Jis taipgi gali sugauti ki
tų mitį arba perduoti kitam. 
Reporteriui liepė padaryti 
braižinį! ir galvoti tik apie 
jį. Pagavęs jo mintį jis iš
braižė tą pat. Paskui jis pa
rašęs numerius iš eilės, lie
pęs reporteriui koncentruo
tis ant vieno numerio. Ir jis 
atspėjęs.

Iš tokio savo psichinio pa
jėgumo jis daro neblogą pra
gyvenimą. Jo demonstraciją 
savo psichinio pajėgumo ma
tyti kainuoja asmeniui nuo 
$6 iki $8.

Gelleris paeina iš Izraelio. 
Izraelyje, dar mokykloje, jis 
pastebėjęs, kad jis gali pava
ryti laikrodžio rodykles tik
tai psichiška valia.

Jis gyvena Manhattane. 
Jo manymu, savo laiku 
mokslas šią psichinę jėgą pa
naudos kasdieniniame gyve- 
rime. ..

Siaus

se pri’

edikame.it
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ų gali iki se- 
avo darbą.
sulinasyarto- 
ryn as, bet ir 
u įvairiomis 
irios pailgina 
eikimą. Insu- 
mai turi .būti
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*ali staiga su- 
; kiekis krau
lis pajunta di 
i susijaudina, 
ma drebėti ir 
nonės. Kol li
ūgas, reikia 
ausiai duoti 
insulino, euk- 
nąudojamos 

kį kraujyje 
bletės. 'Nere- 
įkyrus table- 
gerai suregu- 
ngkavandenų

Kultfiras Faminldail Lietum Kaime1 "Sų S 
miero Būgos vidurinės mo
kyklos moksleiviai. Visi mo
kyklos kraštotyrininkai Pa- 
žiegės, Brogiškių, Vargelių, 
Biiaišių kaimuose užrašinėjo 
prisiminimus žmonių, paži
nojusių didįjį kalbininką, su
rado kelis jo nežinomus laiš
kus. Visa tai jie patalpino 
mokyklos kraštotyros mu
ziejuje kalbininkui skirtame ' jie atsiteis tieiųs, kuriuos nu? 
skyrelyje, šiuo muziejumi skriaudė, 
domisi plačioji visuomenė, 
jų tarpe ir Vilniaus univer
siteto mckšKninkai, kurie 
dažnai svečiuojasi pas jau
nuosius kraštotyrininkus.

Zr. Serapinai-

alige-be vais- 
*ydymo, būti- 
iktyvumas. Į- 
fjzinio darbo 
ra pasisavina 
ino pagalbos, 
irbant, vaikš- 
cukraus kie- 
ligonio būklė

Jeigu mes šiandien bandy- darytas Zarasų rajono Fa
tume surašyti visus memo- žiegės kaime, kur gimė jžy- 
rialinius muziejus, įsteigtu® muslietuvių kalbininkas Ka- 
L’etuvoj žymių žmonių gim- ' zimieras Būga.
tosiose vietose, susidarytų Pravėrus muziejaus duris, 
gan ilgas sąrašas:

Mai, Anykščiuose svečią, didžiulis-' kaunietės^ daiiiiiin- 
pašitinka plačiai Lietuvoje kės Birutės- Pūrtienės kera- 
Ž5ticma ’‘Anykščių šilelio*’, mikhiis? pano, - vairuojantis 
autoriaus Antano Baranaus-' plačiašakį: ąžuolą. Tokiu 
ko klėtėlė, Al Vienuolio na^ ąžuolu-lietūvių’kklb'oš moks- 
mdtfe ir netoliese, Niūronių lo pradžiai buvo Kažittiiėras 
kaime, Jorio i Biliūno muzie- Būga. Tokiu jis lietuviams 
jus

Kada atvažiuoji prie pa- kambarių, kuris vasarą čia 
katmėš, Palemone negali ne- atvykstančiam mokslininkui 
aplankyti Salomėjos Nėries tapdavo darbo kabinėtu, eks

ponuojamos rankraščių ko
pijos, knygos, laiškai, nuo
traukos. Antrojo kambario 

į ekspozicija pasakoja apie K. 
j E i? gos pradėtojo darbo tęsė- 
' jų — šių dienų žymių lietu-

Pravėrus muziejaus duris, 
svečią pirmiausia pasitinka

liko ir šiandien. Viename

Victoria, B. C. — Iš Čilės 
išvarytas Švedijos ambasa- naperiai pagrobė JAV vice- 
dorius H. Edelstam nusL konsulą Hermosikr mieste, 
skundė, kad Kanadoje jis ne- už kurio paleidimą reikalau- 
randa didesnio pritarimo pa- ja $500,000. 
dėti nu'kentėjusiėms Čilės 
žmonėms.

Meksikos Miestas. — Kid-

Ames, Iowa, — Miesto ta
ryba paskyrė $3,200,000 dėl 

Ottawa^ — Law Reform pagaminimo įmonės, kur būt 
Commission of Canada siūlo; j deginamos- atliekos. Gauna- 
kad mažesni mtsikaltėl1 ai ne- mas garas bus naudojamas 
būtų siuneiamiį kalėjimą, jei’• elektrai gaminti. ,elėktrai gaminti.

SOBP'Diaiigjos 
Centro Komiteto 
KontrolėsRaportas
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. Manhattan?. 
, j savo laiku 
■ichinę jėgą pa
uliniame ęyve-

namelio, kur poetė sukūrė 
gražiausius i savo posmus. 
Pasukęs ananus Kauno, 
Prienų rajone Pilotiškių kai
me, patenki i V:nco Mykolai
čio-Putino gimtinę, Pakelia-... t „
vęs dar kiek toliau Panemu-1 yių kalbininkų mokslo dak- 
nės geliais — Klangiu kai- ' tarų Jono Kazlausko, Zigmo 
me, netoli Veliuonos būtinai Zinkevičiaus, Vytauto Mažių 
užsuki į .Petro Cvirkos gim-i lio, Jono Palionio, Vinco 
tąja pirkią.' j Urbučio, Vlado Grinaveckio

Gražus ir turtinei ėksno-' ir kitų mokslinę veiklą, 
ratais memorialiniai muzie-; Pavaizduoti ekspozicijoje 
jai panuošė Žemaitės gimti- i milžinišką K. Būgos paliki
nę Bukantės kc;me Plungės ' mą lietuvių kalbos mokslui, 
rajohę, Motiejaus

“ —■ — — »    «_*. '

Kretingos, Vinco Krėvės-1 todėl muziejus buvo rengia- 
Mickevičiaus — p-’---'■--j- '•—--a—..... -
se prie klenkinės.

Neseniai dar vienas memo
rialinis muziejus buvo ati- niaus universiteto jėgomis.

Vala^- i atsekti jo gyvenimo etapus 
čiaus — Nasrėnuose, netoli \ buvo nelengvas darbas, ir

Subartany-1 mag' bendromis Lietuvos 
TSR. literatūros muziejaus, 
Mokslų akademijos ir Vil-

DVIEJŲ SAVAIČIŲ GRUPINĖS IŠVYKOS-

į LIETUVI
Į maršrutą įeina- 5 dienos Vilniuje

4 dienos Leningrade
4 dienos Maskvoje

Išvykimo datos 
(Kėtvirtadienais)

| 25 balandžio
1 9 gegužio

16 gegužio
23 gegužio .
30 gegužio

Kaina iš
Montrealo

$709;W

Gali būti pakeista

20 birželio
27 birželio $814.00

11 liepos
25 liepos

1 rugpjūčio
'$$829.00

1 rugsėjo
12 rugsėjo
19 rugsėjo

Į $709.00

26 rugsėjo
3 spalio $664.00

Kad užsitikrinus išvykimą laiku, rezėrvuokit dabar

8LOBE TOURS

Paukštininkystės 
Perspektyva

vie-

—c—
MbntreaL' — MbntroLo Star 
rašė, kad'samdytojti skriau
džia emigrantus darbiu’n- 
kus, nemokėdami jiems mi-Į 
nimum atlyginimo. Dau g kas-
gauną tik 60 centų į valandą. Į Sūnų.dr Dukterų Kanados

—o— ] Lietuvių Savitarpinės Pažai
sti John’s —- Newfound-! pęs Draugi jos-Centro Pilmo- 

lando ■ premjeras F. Mopres;' mojo Komiteto finansinės 
pranešė, kad atpirko iš Brin- ’ apyvartos knygose už laiko
mo kompanijos Labradoro, tarpi nuo sausio 1 d. iki 'ko- 
elektros energijos projektą j Vo 31 d.: 1974 m. padaryta 
už $160,000,000. revizija ir atrasta sekančiai: -

Toronto. YaTo miesto po- ■ PiI’ag| t”rė‘a:J „ , ,o. „
■ .j Pašalpos fonde $1,448.53 

Pomirtinės; fonde 
Atsargos fohde

Baigtas rekonstruoti 
nas didžiausių Lietuvoje Vie
vio paukštynas. Visi paukš
čių prie žiūros darbai mecha- ,
nizudti. Paukštynui prade- -'i^ijai reikia 45 naujų; poli-i 
jus dirbti visu galingumu, cm inkų. Aplikantų tarpe yra , 
kasmet čia bus surenkama ■:ie^- 700 merginų ir moterų, * 
po šimtą milijonų kiaušinių, j uormčių būti policininkais-. I&aidų tupėta: 

1 / --- O—: ■ , " ' ’
. Baigiami statybos darbai ] _ Toronto nMml
ir pirmajame Kaišiadoriųj Esvinil,tanI ateinMČiais me. 
paukštyne, kuriame taip pat - SMvmas alvva kajnuosį 
sumontuoti našus jreng-, yi[lut:„iB;al ?170 dattgiaUi 
mąi, automatiškai palsjko-■ u sicm6t 
mas mi'krolimatas. Greta šio : _  __
paukštyno sparčiai statomas : Toronto>. „ Eric KieranS; 
broilenų auginimo komplek-; buvęs fedsralio kabineto na, 
sas, kurio pirmoji eilė stos j lįberalagt kad du. 
nkmoten dar siais metais? n amzdžio iš Arkt:1{3 Ka.
Komplekso- metinis galingu- nadai nerejkia Komiteto kausicojs 550.00
nias penki tūkstančiai tanų.. 
paukštienos; Tų dujų nori kompanijos: I

Dideli statybos darbai. *«*» ““ >š ‘° Į
vyksta ir Vilniaus paukštyno *’ Par ”0 ” J68 
pašonėje. Po kelerių metų 
Čia pradės veikti didelė veis-. . ....

I linė ferma. Kasmet jojoe bus ' "’“% P***8 i
iinė ferma. Kasmet joje bus 
nūs Viščiukų.

T. Baranauskienė

Toronto. — Šio miesto po-

— Katalikiška Ai

330,80
135.89

$543.00
300.00
699.48

lt VISO PASAULIO

Pašalpos fonde
Pomirtinės fonde
Atsargos fonde

Draugijos fonduose su Bo
nais ir Certifikatais yra se
kančiai:

Pašalpos' fonde $• 9,446.01
Pomirt: fonde 14,575.04
Atsargos-fonde 10,076.41

Viso“ $34^098.36

k.ad bus" leidžiama naudotis 
gimdymo kontrolės- priemo
nėmis. Jos bus pardavinėja-

: mos viešai, bet tik vėdusiem: i

Ottawa. — Komercijos Rū
mai siūlo sumažinti pašaipą, 
nemažinti taksą pavieniams, 
nevaržyti kreditų, negalvoti 
apie jokių kainų kontrolę.

Bendrai $34;648.36
Kontrolės komisija:

K. Kilikevieius 
. A. Paužienė

T. Riindžius

li&sijufrkit
Tėviškės, Žiburių redakto- 

—o  ' rius nusiskundžia, kad 16 va-
Salisbury. — Viename Pie- sario minėjimai darosi vis 

tų Afrikos rajone policija ■ nuobodesni, vis mažiau tau- 
I perpjovė mergaitei gerklę,! tieeių atsilanko j juos.

i Ar nebūtų gerai, kad atei
nančių metų minėjimą pla
nuojant būtų atkreipta aty- 
da i panaudojimą “streake- 

v- 1 rių”?jos valdžia sutiko prisidėti J x
su $2,240,000,000 prie hmA ' jaunų nu=W-neri

’ r t i.gmų sateje tikrai pagyvintų 
. mitingą.

kiečiai turi Europoj 315,000.1 Dr. Šaipokas

jos motinai matant, kai mo- 
i tina atsisakė duoti informa- 
: ei jas ąpie gorilų veiklą.

‘ —c—
JBonna. — Vakarų Vokieti

Montreal. —t James Bay
j kempėj .gaisrą užkūręs loka- į kiečių kareivių išlaikymo '

1b organizatorius Yvon Du-.Vakarų Vokietijoje. Ameri-j
hamel,

1066 Bloor St. West ■ Suite 434 |
Toronto, Ont. M6H 1M6 2020 Universitty Street į, 
531-3593 Montreal, Que. H3A 2A5 |

į 849-6394 |
1 c

I ___ . <1ww rrrjiitfw^BiiiiiiiiiiBiiiiii^iiiiiiiinMi—manfinni —m 3 ■

Klaipėda. Vakarų laivų remonto įmonė.
(B. Aleknavičiaus nuotrauka)
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Pranešimai
' "I .

Toronto
Susirinkimas

1-mos kuopos Šuninės su
sirinkimas įvyks sekmadienį, 
balandžio 7 d. Dalyvaukite 
skaitlingiausiai. Bu? renka
nti kandidatai j suvažiavimą, 
kuris įvyks 12 d. gegužio..

Taipgi nepamirškite apsi
mokėti narinius mokesčius. 
0 tie, kurie persikėlę į nau
ją vietą, priduokite sekreto
riui nau jį adresą.

. i
Seki*. T. Kuodžius -

1 , 1 Tel : 922-3215

1 - j
2 Sūnų ir Dukterų Pašaipūnės Draugijos 5
J Toronto kuopa ruošia |
* J

į Vakarienę Šokius j
i '*■ x ' ■ ?

: šeštadienį, Balandžio - April 20 d. Į
$ 

g Savoj salėj, 160 'Claremont St.
41 ‘ • A
f Bus patiekta šilta vakarienė. Šokiams grieš |
* geras orkestras. Įvairūs gėrimai pasivaišinimui. š 
J Prašome visus iš arti ir toki atsilankyti, nes į 
Ž bus paskutinis draugijos parengimas šį sezoną. £

Pradžia 6 vai. vak. Įžanga $3 asmeniui «
Ž Parengimų Komitetas *
ž 5

CBC televizija pavaizdavo 7,000 metų kelionę vande
nimis. Tai yra, laivų vystymąsi 7,000 metų laikotarpyje. 
Nuotraukoje matote vieną iš burinių laivų, kurie savo 
laiku plaukiojo po visus vandenynus. ,

I .

Moterą žiniai

Toronto Lietuvių Moterų 
Klubo susirinkimas įvyks 
sekmadienį, balandžio 7 d. 
po Sūnų ir Dukterų Draugi
jos susirinkimo.

Visos narės kviečiamos 
dalyvauti, nes yra svarbių 
reikalų aptarti.

Po susirinkimo bus pasi- 
vaišinimas kavute.

Kviečia Valdyba

NAUJAS SALES
TELEFONO NUMERIS

Toronto lietuvių salės, 160 
Claremont St., dabar naujas 
telefono numeris: 868-9443.

Torontiečiy Kronika

Gražiai Veikiama

Liūdna žinia

Draugė| M. Pūrienė, To
ronto lietuvių organizacijų 
narė ir darbuotoja, gavo 
liūdną žinią iš Argentinos, 
kad tenai mirė jos jauniau- 
lėoji sesutė Nastutė Skara- 
kadas, sulaukusi vos 60 me
tų amžiaus.

Pastarųjų kelių metų lai
kotarpiu Ji neteko dviejų sa
vo brolių^

GUi užuojauta draugei Pū- 
rienei.

Toronto. — Kovo 27 d. į- 
vykęs LLD Toronto kuopos 
narių susirinkimas skaitlin- 
gumu nepasižymėjo. Dalyva
vo apie 25 nariai-ės. Bet or
ganizaciniai ii visuomeniškai 
buvo brandus susirinkimas. 
Į Draugiją įstojo du nauji 
nariai ir numatyta gauti jų 
daugiau.

S. Karvelis išdavė raportą 
iš konferencijos Čilės liau
džiai ginti. Konferencijoje

Svečiavosi Europoje ‘ '

R. Shymanis (Paužaitė) 
su vyru buvo išvykusi į Eu
ropą 10-čiai dienų paviešėti. 
Daugiausiatfaikb 'praleido 
Italijoje. Ji. kaipo mokytoja 
vyko su studentų grupe kaip 

Itcš grupės vadovė.

A7ieši Kabamoje

Eleonora Daugėlienė su sū
num yra išvykusi į Bahamas 

j kuriam laikui pasisvečiuoti 
i h pasigėrėti tenai gražia 
Į gamta ir saulės spinduliais.

•—o— .
Ligoniai

Draugė židžiūnienė kiek 
laiko atgal pergyveno skau
džią operaciją.

Kep.

dalyvavo apie pora šimtų de
legatų iš įvairių Ontarijos 
provincijos vietovių, nuo 
Skirtingų organizacijų, įskai
tant ir religines. Didelę dalį 
delegatė sudarė unijų atsto
vai. Konfernecija nutarė 
plėsti veikimą ir daryti spau
dimą į Kanados valdžią, kad 
ji padėtų Čilės liaudžiai, o ne 
jos fašistinei valdžiai. Kad 
Kanados valdžia atšauktų iš 
Čilės Kanados Karališkos 
Policijos komisiją, kuri ten 
veikia prieš liaudį atrinkda
ma fašistinės valdžios prie 
šus ir pavesdama jų valiai.

Susirinkime buvo išduotas 
raportas iš ruošto parengi
mo paminėjimui K. Kilikevi- 
Čįaus gimtadienio ir jo veik- 

i los. Parengimas' visais a{- 
žvailgiais pavykęs. Su pasvei
kinimais mūsų draugai pri- 

I siuntė arti §300 paramos dėl 
j Liaudies Balso ir $130 įvai
riems kitiems visuomeni-
niams reikalams paremti

Mirus Argentinoje myliipai sesutei, Našlutei Ska- 
rakadai, draugei M. Pūrienei, mūsų klubo narei, 
reiškiame gilią užuojautą. (

Toronto Lietuvių Moterų Klubas

Washington. — Golf Oil davimą prezidento Niksono 
kompanijos šėrimnkai škun- i rinkimų kampanijai- $125,- 
džia kompaniją už nelegaliai 000.

j EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
203 Glengary Avė., Toronto 12, Onfc

Vienįnteliąl injportęrjaį gęriaiishįnatūralių produktų 
iš Šveicarijos, Vdkietijdsį Manijos, B&gijos ir Čekoslo- 
vakijos pradėjo paštu - užsakymų- patarnavimą.

Žolinės gyduolės : skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.
Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai. 

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš
NATŪRA WERK GERMANY.

Žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias medus iš
Prisiųstos piniginės dovanos; Francijos. žviežio med us gausime rudenį.
bei aukos pridėtos prie da-: žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų
lies nuo parengimo atlikusio . reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.
pelno ir sulig parengimo ren
gėjų pasiūlymo susirinkimas 
paskyrė laikraščiam Laisvei 
ir Vilniai po $50; LLD Cent
rui dėl atžymėjimo draugijos 
60 metų jubiliejaus $60; Ka-

Skaitykite1 knygelę apie “Pollen and Royal Jelly”, 
kaina 25 c. ■<

Rašykite ar telefoliuokite mums:. 781-9977. Mes pa
siųsime kainoraštį ir informacijas. 7 ,į

1

H LIETUVIS PIUMBERIS
' ‘ ' I Lisauskas 5

į / Įrengiam Aliejinį Apšildymą j
u Atliekam Kitus Plumberio Darbus
■ < z Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina Ž 
' ’ * 
'i 148' WESTMINSTER AVĖ. •—Tel. LE* 2-5191 į

Toronto 5
( ^mm^****^^***^^^*^^*****^*^**^^^***^*^*^^

Aldų ir Akinių Specialistas

A. '1 G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

i | , Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
(Įskaitant akių egzaminavimą)

Valąndos: Pirmad.■ Pentad. —-10 -12:30; 1:30-4 
šeštadieniais nuo 10 iki 4

1 1175 pundas St. IV. Toronto Tek: 535-6400
—■iiiiinuti«»niiiij»<į«i m—

nados Komunistų Partijai 
$50; Kanados Taikos Kong
reso veiklai, Vietnamo vaikų 
ligoninei paremti ir Kanados 
darbininkų laikraščiui Cana
dian Tribune po $25. •

Priimtas kvietimas daly
vauti Kanados Taikos Kong
reso šaukiamoje konferenci
joje, kuri įvyks balandžio 
6-7 d. Toronte. Delegatais 
išrinkti J. Žukauskas, S. 
Karvelis ir K. KilikeviČius ir 
įpareigoti, kad bent du iš jų 
dalyvautų konferencijoje.

Pavasariui prašvitus nu
matyta suruošti koks nors' 
išvažiavimas į provinciją, i 
Tuo rūpintis pavesta kuopos 
valdybai ir galutinai aptarti | 
šį reikalą palikta sekančiam 
susirinkimui, kuris įvyks ba
landžio 24 d.

Korespondentas
Kvebekas. — Provincijos i 

darbo mmistrac pareiškė,: 
kad minimum alga bus pa
kelta iki $2.10 į valandą.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir. remontį-’' 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu troku.

J« B AN Y LIS
Telefonas: 535 - 4329 Toronto.,

Laisniuotas Plumberls
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West » Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas ęyiias ...

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
..Dieną ar naktį. . ; ,

Ofiso telefonas: 536-8124 Uc. No. 717


